Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 245/2017                                   Pinheiro Machado, 29 de novembro de 2017.

                          Senhor Prefeito:

                          Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 28 de novembro de 2017, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                        Vereador Fabricio Alves da Costa

                        Proposição nº 118/2017

                         Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, efetue a reestruturação da Via Pública que fica na continuação

da Rua São Pedro no Bairro Morada do Poente>

                        Proposição nº 119/2017

                         Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, efetue a reestruturação da Rua São Pedro esquina com a Rua

Pedro Alberto Sarubbi.

                        Proposição nº 120/2017

                        Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da

Secretaria de Obras, efetue a limpeza no perímetro urbano do Município.

.                      Vereador Sidinei Peters Calderipe

                       Proposição nº 110/2017

                        Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, efetue patrolamento na Estrada do Assentamento Campo

Bonito até a Estação Ferroviária.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                           Proposição nº 111/2017

                           Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras efetue a limpeza nas imediações do galpão de reciclagem

passando a Rua Pedro Alberto Sarubbi.

                           Vereador Renato Rodrigues

                           Proposição nº 051/2017

                            Pedido de Providências: “Solicito a disponibilidade de uma

retroescavadeira para abrir poços e bebedouros nas propriedades do interior do

Município e que seja cobrada uma taxa por hora utilizada da mesma”.

                           Proposição nº 052/2017

                           Pedido de Providências: “Solicito o conserto de uma rede de esgoto

obstruída, na Rua Catulino Dutra, entre as residências 142 A e 158 A, próximo a

esquina da Rua Hipólito Ribeiro Júnior.

                                     Atenciosamente,

      Jaime Iran Fernandes Lucas                                 Mateus Oliveira Garcia
 Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS